
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR-2024000069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de varios artistas para su actuación en el Palacio de la Paz de
Fuengirola con motivo de la Feria del Rosario de 2024.

Contratación de varios artistas para su actuación en el Palacio de la Paz de Fuengirola con motivo de la FeriaDescripción 
del Rosario de 2024, dividido en 6 lotes: - Lote 1: Actuación de María Terremoto. - Lote 2: Actuación de Musical Tadeo
Jones “La Tabla Esmeralda”. - Lote 3: Actuación de Manuel Lombo. - Lote 4: Actuación de Sergio Dalma. - Lote 5: Actuación
de Daniel Fez. - Lote 6: Los 40 Session.
Valor estimado del contrato 111.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.431 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.100 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Crt. 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: - Lote 6: Los 40 Session.

Los 40 Session………………………………...… 12 de octubre de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSIÓN S.L.
Identificador empresa B28016970
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GRAN VIA 32
(28013) MADRID España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Oz0k8yAqxKAcmv90elfF2Ct/MBBZ9859dhmB1/ERZD0DKWTx9wJ2VklDG1ufd5GctaDYLsaqOqxevGlZEKsIfhdd0egp%2BQZ0UuFtx27ntsgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

c/ Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR-2024000069
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

44 Contrato__Lote_6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7rF
TB0mGKx9GzCeoWaoL6%2BDpFj7bGQdb8%2BnCWm7Ch2wbsWHSPWfyauXyXDWyA8%2BqGXLRWK94rDcq0NyvnhHxyS7fosh
p%2BjT3x2MZociva9wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2024

Motivación

Motivación Dicha adjudicación se motiva al ser la adjudicataria la única entidad licitadora en el lote nº 6 del procedimiento,
y cumplir con lo establecido en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCJA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7rFTB0mGKx9GzCeoWaoL6%2BDpFj7bGQdb8%2BnCWm7Ch2wbsWHSPWfyauXyXDWyA8%2BqGXLRWK94rDcq0NyvnhHxyS7foshp%2BjT3x2MZociva9wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7rFTB0mGKx9GzCeoWaoL6%2BDpFj7bGQdb8%2BnCWm7Ch2wbsWHSPWfyauXyXDWyA8%2BqGXLRWK94rDcq0NyvnhHxyS7foshp%2BjT3x2MZociva9wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7rFTB0mGKx9GzCeoWaoL6%2BDpFj7bGQdb8%2BnCWm7Ch2wbsWHSPWfyauXyXDWyA8%2BqGXLRWK94rDcq0NyvnhHxyS7foshp%2BjT3x2MZociva9wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 12:49 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:49 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Se propone, pues, la licitación de este contrato sin promover la concurrencia y a través del procedimiento
negociado sin publicidad al amparo del artículo 168.a) 2º) de la LCSP, al no existir otros licitadores que puedan ejecutar el
objeto del contrato más allá de los artistas contemplados. El presente contrato, para cada uno de sus lotes, sólo puede
encomendarse, por lo tanto, bien directamente a los artistas, bien a la persona, física o jurídica, que los represente, ya sea
en régimen de exclusiva o no.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 09:49 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhJrDN3E4SN%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Crt.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014353661 |  2024-001068898 | Wed, 09 Oct 2024 13:54:03:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7274487410049636789824055136804196160 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhJrDN3E4SN%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

